-------- Propõe-se que a Câmara Municipal delibere aprovar, nos termos da alínea u), do 
n.º1, do artigo 33.º, da Lei n.º75/2013 de 12 de setembro, a proposta de contrato-

programa entre a Câmara Municipal da Praia da Vitória e o Clube de Golfe da Ilha 
Terceira, no valor de 2.250,00€ (dois mil duzentos e cinquenta euros), para fazer face às 
despesas inerentes à organização do Torneio de Golfe das Festas da Praia 2025, 
integrado no programa das Festas da Praia 2025.” -----------------------------------------------  
 -------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta em causa.

[...]

-------- Propõe-se que a Câmara Municipal delibere aprovar, nos termos da alínea o), do 
n.º1, do artigo 33.º, da Lei n.º75/2013 de 12 de setembro, a proposta de contrato-
programa entre a Câmara Municipal da Praia da Vitória e o Clube Naval da Praia da 
Vitória, no valor de 2.900,00€ (dois mil e novecentos euros), para fazer face às despesas 
inerentes à gestão e limpeza das instalações sanitárias do Clube Naval no período das 
Festas da Praia 2025.” --------------------------------------------------------------------------------  
 -------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta em apreço.

[...]

-------- Propõe-se que a Câmara Municipal delibere aprovar, nos termos da alínea u), do 
n.º1, do artigo 33.º, da Lei n.º75/2013 de 12 de setembro, a proposta de contrato-
programa entre a Câmara Municipal da Praia da Vitória e a Associação Frota 936-Hobi 
Cat Terceira Açores, no valor de 7.754,80€ (sete mil, setecentos e cinquenta e quatro 
euros e oitenta cêntimos), para fazer face às despesas inerentes à organização das 
atividades náuticas sob sua responsabilidade integradas no programa das Festas da Praia 
2025.”  --------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

-------- Propõe-se que a Câmara Municipal delibere aprovar, nos termos da alínea u), do 
n.º 1, do artigo 33.º, da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, a proposta de contrato-
programa entre a Câmara Municipal da Praia da Vitória e o Comité Organizador de 
Festivais Internacionais da Ilha Terceira - COFIT, no valor de 7.500,00€ (sete mil e 
quinhentos euros), para fazer face às despesas inerentes à realização do desfile do Folk 
Azores integrado no programa das Festas da Praia 2025.” -------------------------------------  
 -------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta em causa.

[...]

regularizada nesta data; ------------------------------------------------------------------------------  
 -------- Proponho, nos termos do disposto na alínea u), do nº 1 do artigo 33º da Lei Nº 
75/2013 de 12 de setembro, a atribuição de um apoio financeiro no valor de 1.500€ (mil 
e quinhentos euros) à Sociedade Musical União das Fontinhas, destinados a apoiar a 
deslocação deste Grupo à Califórnia, nos Estados Unidos da América, de 15 de agosto a 
03 de setembro.” --------------------------------------------------------------------------------------

[...]

---------------------------------------------------------------  
 -------- Proponho para o efeito e nos termos do disposto na alínea u), do nº 1 do artigo 
33º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, a atribuição de um apoio financeiro, 
assumindo o valor de 476€ (quatrocentos e setenta e seis euros), à Associação Fontinhas 
Activa- AFA, para apoiar as despesas suportadas pela mesma, no Encontro Nacional de 
Escola de Ciclismo, que decorreu a 04 de julho, em Almeirim, mediante celebração de 
contrato-programa, cuja minuta, em anexo, faz parte integrante desta proposta.” ----------